01/12/2023, 16:05 SEI/UFU - 5014287 - Portaria de Pessoal

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5602720&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Psicologia
Avenida Pará, 1720, Bloco 2C - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34) 3225-8509 - www.ip.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6958, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

A DIRETORA DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA,  no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Regimento Interno do Instituto de
Psicologia;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Especial para defesa de Memorial da Prof.ª Dr.ª Dulce Pires
Flauzino para fins de promoção na carreira para a Classe E (Professor Titular), Nível Único da Carreira do
Magistério Superior.

§1º A comissão será composta pelos membros titulares  Prof.ª Dr.ª Helenides Mendonça
(PUC/GO), Prof.ª Dr.ª Thaís Zerbini (USP/Ribeirão Preto) e Prof.ª Dr.ª Vannuzia Leal Andrade Peres
(PUC/GO) e pelo membro Suplente Prof.ª Dr.ª Gardênia da Silva Abbad (UnB).

§2º A Presidência da comissão será exercida pela Prof.ª Dr.ª Helenides Mendonça.

Art. 2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço
Eletrônico.

MARISTELA DE SOUZA PEREIRA

Documento assinado eletronicamente por Maristela de Souza Pereira, Diretor(a), em 01/12/2023, às
16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5014287 e
o código CRC D2EF2A3A.

Referência: Processo nº 23117.027337/2018-90 SEI nº 5014287

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/12/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0